



S00AP00S1B8J

PVHU 135.535/2016 60

# DODATEK č. 1

## ke

# SMLouvĚ O Dílo

uzavřené dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“)

Číslo smlouvy zhotovitele: 1605001070  
Číslo smlouvy objednatele: 39/09/ORI/2016  
Číslo Dodatku č. 1: 67/10/16/2016

## 1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele:	<b>statutární město Prostějov</b>
Sídlo:	nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
Právní forma:	801 – obec
Zastoupeno:	primátorkou města Prostějova, RNDr. Alenou Raškovou
Ve věcech smluvních:	Ing. Zdeněk Fišer, 1. náměstek primátorky, dle plné moci ze dne 6. 10. 2015
Ve věcech technických:	Ing. Antonín Zajíček, vedoucí Odboru rozvoje a investic Ing. Petr Brückner, vedoucí oddělení realizace
IČO:	00288659
bankovní spojení:	
č. účtu:	
(dále jen „Objednatel“)	
Název zhotovitele:	<b>Lubomír Fiala</b>
Sídlo:	Záříčí 239, 768 11
zapsán v živnostenském rejstříku Městského úřadu Kroměříž	
zastoupený:	Lubomírem Fialou
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:	Lubomír Fiala
IČO:	62153625
DIČ:	CZ5608160888
daňový režim:	plátcí DPH
bankovní spojení:	
č. účtu:	
(dále jen „Zhotovitel“)	

## 2. PŘEDMĚT DODATKU č. 1

V souladu s ujednáním článku 16. Změna smlouvy, odst. 17.1.2. výše citované Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 39/09/ORI/2016 ze dne 13. 10. 2016, jejímž předmětem je stavba „Nová radnice – oprava anglického dvorku“ se mění a doplňuje část textu článku 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny:

Původní text odstavce 4.1.1. v čl. 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se nahrazuje novým zněním, které zní:

4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadně dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného v čl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši

Cena bez DPH  
Cena dodatku č.1 bez DPH

399.392,01 Kč  
199.603,74 Kč

Celková cena stavby bez DPH:

598.995,75 Kč

Slovy: pětsetdevadesátosm tisíc devětsetdevadesát pět korunasedmdesát pět haléřů bez DPH.

**TATO CENA BYLA DOHODNUTA JAKO CENA MAXIMÁLNÍ.**

4.1.2. Jedná se o poskytnutí plnění odpovídající číselnému kódu klasifikace

CZ – CPA 41 až 43: **43.29.11, 43.91.11, 43.91.19**

DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce, tj. daňový doklad bude vystaven podle § 92a odst. 2 ZDPH

K rozšíření díla došlo z důvodu zjištění skutečného stavu nosného zdiva radnice po provedení otlučení stávající porušené omítky. Bylo nutno provést svislou a vodorovnou izolaci proti zamezení pronikání vzdušné vlhkosti a spodní vody vč. sanačních omítek.

**2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU č. 1**

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele 39/09/ORI/2016 ze dne 13. 10. 2016, které nebyly tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají v platnosti a nemění se.
2. Tento Dodatek č. 1 je vypracován v pěti vyhotoveních s platností originálu, přičemž po jejich podpisu obdrží Zhotovitel dvě vyhotovení a Objednatel tři vyhotovení.
3. Tento Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.
4. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv.
5. Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění Dodatku č. 1 v Registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Prostějově, dne 27. 10. 2016

V Zábřehu, dne 25. 10. 16

**POLOŽKOVÝ ROZPOČET**

**Cenová kalkulace a rozsah prací sanace vlhkého zdiva Radnice-dvorní stěna angl.dvorku-VCP - dodatek**

Položka	MJ	počet	JC	celkem
Výkop ze dvorní části vč. Zpětného zásypu	mb	16,8	743,0	12 482,40
Očištění obnaženého zdiva, odspárování	mb	16,8	408,0	6 854,40
Dodatečná vertikální a horizontální izolace pro zamezení přenosu vlhkosti od navazujících k-ci.technologí tlak.injektáží	m2	18,7	6 181,0	115 584,70
Dozdění z cihel plných na maltu MVC-vyrovnání stávajícího zdiva	m2	16,8	461,0	7 744,80
Osekání omítek vnějších, očištění, odvoz a uložení na skládku vč. Poplatků	m2	18,7	288,0	5 385,60
Odspárování zdiva	m2	18,7	62,0	1 159,40
Sanační podhoz 20 mm	m2	18,7	244,0	4 562,80
Neutralizace podkladu	m2	18,7	136,0	2 543,20
Hydroizolační stěrka v soklové části	m2	18,7	314,0	5 871,80
Sanační minerální postřik	m2	18,7	136,0	2 543,20
Sanační omítka vnější, složitost II - III tl. 20 mm	m2	18,7	680,0	12 716,00
Sanační omítka vnější, finální	m2	18,7	456,0	8 527,20
HZS - dořešení sanačních detailů apod.	HOD	28,0	311,0	8 708,00
<b>Celkem bez DPH</b>				<b>194 683,50</b>

Cena bez DPH	194 683,50
VRN 2,5273%	4920,24
<b>Cena celkem bez DPH vícepráce</b>	<b>199 603,74</b>

Dne: